I)es sanctions pér-rales

Aric\e 42 nouveau : f'oute enrrave à I'organisme de Gestion dcs llnjcux climatiques
ou à son pcrsonncl habLLrré serr réprimi d''nc peinc allanr d'un (l) à uuis (3) mois
d'emprisonnement ct d'une amc'cle de cinq millions (5 000 000) francs cFÂ à vingt-
cinq millions (25 000 000) francs CFA ou de I'une de ces deux peines seulemenr.

Artclc 43 nouveau : Sans préjudice des prérogatives du Ministère public et de la
ptocédure dc transaction, I'action publique pcut être mise en mouvement par
l'Organisme de Gestion des Enieu-r Climatiques.